

Ordnungsschlüssel / order key: VLQM056V1.0	Produktspezifikation <i>Product Specification</i>	Datum / date: 01.09.2020
--	---	--

Allgemeine Informationen / General Information	
Name des Unternehmens: Company Name:	KoRo Handels GmbH
Adresse: Address:	Koppenplatz 9 10115 Berlin

Produktbeschreibung / Product description	
Artikelname: Article name:	Adventskalender mit einer Mischung aus Süßspeisen und Knabbereien
Verkehrsbezeichnung: Legal name:	Adventskalender mit einer Mischung aus Süßspeisen und Knabbereien
Artikelnummer: Article number:	KAL_018

<p>Zutaten: <i>Ingredients</i></p>	<p>01 Proteinriegel mit Vollmilchschokolade und Süßungsmitteln (60g) Zutaten: 28 % VollMILCHschokolade mit Süßungsmittel (Süßungsmittel: Maltit, Kakaobutter, VollMILCHpulver, Kakaomasse, Emulgator: Sonnenblumenlecithine, natürliches Aroma), SOJAprotein, MILCHprotein, Feuchthaltemittel: Glycerin, Kollagenhydrolysat, Süßungsmittel: Maltit, Oligofruktose, Füllstoff: Polydextrose, Sonnenblumenöl, Tapiokastärke, Kakaobutter, Aromen, VollMILCHpulver, Salz, Emulgator: Sonnenblumenlecithine, Farbstoff: Zuckerkulör, Süßungsmittel: Sucralose. 02 Mischung aus gesalzenen Nüssen (100g) Zutaten: 55 % ERDNÜSSE, 12 % MANDELN, 10 % CASHEWkerne, 10 % MACADAMIAkerne, WEIZENmehl, Pflanzenöl (ERDNUSSöl, Sonnenblumenöl, SOJAöl, Palmöl), Salz, Dextrose, Zucker, Raucharoma (MILCH), Kartoffelstärke, Knoblauchpulver, Zwiebelpulver, Hefeextrakt, karamellierter Zucker (karamellierter Zuckersirup, Maltodextrin), Paprikaextrakt, Emulgator: Sonnenblumenlecithin, Säure: Zitronensäure. 03 Erdnüsse mit Schokoladenüberzug und Meersalz (40g) Zutaten: 55 % Karamellschokolade (Zucker, Kakaobutter, MILCHpulver, Kakaomasse, SOJAlcithine (E322), Aroma, Paprikaextrakt, natürliches Vanillearoma), 43 % ERDNÜSSE, 2 % Meersalz. 04 Gebackener Haferriegel mit Kakao (60g) Zutaten: 43 % glutenfreie HAFERflocken*, Agavensirup*, CASHEWkerne*, Pflanzenfett* (Sonnenblumenöl*, Sheabutter*, Wasser, natürliche Aromen), 5 % fettreduziertes Kakaopulver*, 1,3 % Kakaokernbruch*, Salz. 05 Mischung aus getrockneten Weinbeeren und Nüssen (80g) Zutaten: 56 % Weinbeeren (99,5 % Weinbeeren, 0,5 % Sonnenblumenöl), 30 % NUSSkerne (8 % CASHEWkerne, 8 % WALNÜSSE, 8 % HASELNÜSSE, 6 % PARANÜSSE), 7 % blanchierte MANDELN, 7 % unblanchierte MANDELN. 06 Karamellierte Mandelkerne (80g) Zutaten: 51 % MANDELN, Zucker, Zimt, Kakaopulver. 07 Gefriergetrocknete Himbeeren in weißer Schokolade (50g) Zutaten: 92 % Weiße Schokolade (Zucker, Kakaobutter, VollMILCHpulver), MOLKENpulver, Emulgator: Lecithine (SOJA), natürliches Vanillearoma, 5 % Himbeeren, Aroma, Überzugsmittel: E 414, E904; Glukosesirup, Zucker. 08 Hafergebäck in Milchschokolade (100g) Zutaten: 77 % MILCHschokolade (Zucker, Kakaobutter, VollMILCHpulver, Kakaomasse, MOLKENprotein, LAKTOSE, SOJAlcithin, natürliches Vanillearoma), 23 % HAFERgebäck (72 % HAFERmehl, Reismehl, Zucker, GERSTENmalzextrakt, Salz), Glanzmittel: E414. 09 Erdnüsse in Gewürzmischung (100g) Zutaten: 31 % ERDNÜSSE, WEIZENmehl, Zucker, Maisstärke, Maismehl, Palmöl, SOJAsauce (SOJAbohnen, WEIZEN, Koji, Wasser, Salz), Salz, Zwiebel, Dextrin, BBQ-Würzmittel (Würzmittel (Ingwer, Muskat, Sellerie, Paprika, Rapsöl), Rauchöl (SOJA), geröstetes Knoblauchöl), Kartoffelstärke, Backtriebmittel: E500ii, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Sellerie, Knoblauch, Farbstoff: E160c. 10 Rohkostkugel mit Haselnussmusfüllung (30g) Zutaten: 66 % Datteln*, 11,8 % HASELNÜSSE*, 9,2 % Kakaopulver*, Füllung (9 % ERDNUSSbutter*, 4 % HASELNUSSmus*), 0,5 % Kakao*. 11 Cashewkerne in Gewürzmischung (80g) Zutaten: 96,1 % CASHEWkerne, 2 % Salz, 1,5 % Chili, 0,4 % Füllstoff: Gummi Arabicum. 12 Kokosriegel mit Schokoladenüberzug (30g) Zutaten: Reissirup*, 29 % Kokosraspel*, 18 % Schokolade* (Kakao*, Kokosblütenzucker*, Kakaobutter*, Sonnenblumenlecithin*), 9 % Kokosmehl*, Kakaobutter*. 13 Geröstete Maiskörner mit Salz (45g) Zutaten: 86 % Maiskörner, 12 % Sonnenblumenöl, 2 % Salz. 14 Mandeln mit Schokoladenüberzug und Kakaopulver (100g) Zutaten: 68 % MANDELN, 30 % dunkle Schokolade (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator: E322 (SOJA), natürliches Vanillearoma), 2 % Kakaopulver. 15 Mischung aus Reis- und Erdnussgebäck (40g) Zutaten: 43 % Reis, modifizierte Stärke (Mais, Tapioka), 12 % ERDNÜSSE, WEIZENmehl, Zucker, Glukosesirup, SOJAsauce (Wasser, SOJAbohnen, WEIZEN, Salz), Maltodextrin, SESAMsamen, Salz, Seetang, Kartoffelstärke, SOJAsaucenpulver (fermentierte SOJAsauce, Wasser, SOJAbohnen, WEIZEN, Maltodextrin, Salz), Chilipulver, Hefeextrakt, Farbstoffe: Karamell, Paprikaextrakt, E141. 16 Apfel in Zimt-Zucker-Mischung (30g) Zutaten: 50 % Apfel, 48 % Zucker, Säuerungsmittel: Citronensäure, 0,08 % Zimt, Antioxidationsmittel: SCHWEFELDIOXID. 17 Veganer Keks mit Karamell (50g) Zutaten: 41,7 % glutenfreie HAFERflocken*, 25 % gesalzene karamellierte MANDELN* (MANDELN*, Kokossirup*, Kokosblütenzucker*, Salz), Kokossirup*, Kokosöl*. 18 Geröstete Pistazien mit Salz (45g) Zutaten: 96,5 % PISTAZIEN, Salz. 19 Rohkostriegel mit Sesam (30g) Zutaten: Dattelpaste*, 24 % SESAMtahin*, glutenfreie HAFERflocken*. 20 Kokoschips mit Kakaopulver (60g) Zutaten: 77 % Kokoschips*, 19 % Kokosblütenzucker*, 2 % Kakaopulver*, 0,4 % Salz*. 21 Kaffeebohnen mit Schokoladenüberzug(100g) Zutaten: 88 % MILCHschokolade (Zucker, VollMILCHpulver, Kakaomasse, Kakaobutter, MOLKENpulver, Emulgator: E322 (SOJA), natürliches Vanillearoma, 10 % Kaffeebohnen, Kakaopulver. 22 Rohkostriegel mit Datteln und Cashewkernen (50g) Zutaten: 54 % Datteln, 46 % CASHEWkerne. 23 Edamamebohnen mit Salz (90g) Zutaten: 98,5 % Edamame (SOJAbohnen), 1,5 % Salz. 24 Aufstrich aus Datteln und Haselnüssen mit Kakaopulver (330g) Zutaten: 55 % Datteln*, 44 % HASELNÜSSE*, 1 % Kakao*. *aus kontrolliert biologischem Anbau.</p>
<p>Nettofüllmenge: <i>Weight/ quantity:</i></p>	<p>1780 g</p>
<p>Verpackungsmaterial: <i>Packaging material:</i></p>	<p>unterschiedliche Verpackungen je nach Produkt</p>

Produktbeschreibung / Product description	
Besondere Eigenschaften: <i>Special characteristics:</i>	<input type="checkbox"/> bio /organic (Öko-Kontrollstelle / organic control body: _____) <input type="checkbox"/> fairtrade / fairtrade <input type="checkbox"/> vegan / vegan <input type="checkbox"/> vegetarisch / vegetarian <input type="checkbox"/> glutenfrei / glutenfree <input type="checkbox"/> laktosefrei / lactose-free <input type="checkbox"/> koscher / kosher <input type="checkbox"/> halal / halal

Nährwertangaben pro 100 g / Nutritional information per 100 g		
Energie: / Energy value:	1993 / 477	kJ / kcal
Fett: / Fat:	26	g
Davon gesättigte Fettsäuren: / of which saturated fatty acids:	9.1	g
Kohlenhydrate: / Carbohydrates:	46	g
Davon Zucker: / Of which sugar:	29	g
Ballaststoffe: / Fibre:	6.2	g
Eiweiß: / Protein:	12	g
Salz: / Salt:	0.6	g

Lagerung und Haltbarkeit / Storage and Shelf Life	
Optimale Lagerungsbedingungen: <i>Storage recommendations:</i>	cool and dark
Mindesthaltbarkeit: <i>Expected shelf life:</i>	

Allergenkennzeichnung gemäß LMIV 1169 / 2011 / Allergen Declaration according to EU Regulation 1169 / 2011

Legende: Key

- a. **Allergen ist in der Rezeptur enthalten / Allergen contained in recipe**
- b. **Risiko der Kreuzkontamination ist möglich / Possible risk of cross contamination**
- c. **Allergen ist in der Rezeptur nicht enthalten / Allergen not contained in recipe**

	a	b	c
Glutenhaltiges Getreide / gluten-containing cereals	x	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Krustentiere / Crustaceans:	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	x
Ei / Egg	<input type="checkbox"/>	x	<input type="checkbox"/>
Fisch / Fish	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	x
Soja / Soy	x	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Milch (Laktose) / Milk (lactose)	x	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Erdnüsse / Peanuts	x	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Andere Schalenfrüchte* / Other edible nuts*	x	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Sellerie / Celery	<input type="checkbox"/>	x	<input type="checkbox"/>
Senf / Mustard	<input type="checkbox"/>	x	<input type="checkbox"/>
Sesam / Sesame	x	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Schwefeldioxid und Sulphite / Sulphur dioxide	x	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Lupinen / Lupin	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	x
Weichtiere / Molluscs	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	x

* **Mandeln / Almonds, Haselnüsse / Hazelnuts, Walnüsse / Walnuts, Cashewnüsse / Cashews, Pecannüsse, Pecans, Paranüsse / Brazil nuts, Pistazien / Pistachios, Macadamianüsse / Macadamia nuts**

Mikrobiologie / Microbiological Parameters:		
	Ja / Yes	Nein / No
Mikrobiologische Analyse durchgeführt / Microbiological analysis performed	x	<input type="checkbox"/>

Rechtliche Aspekte / Legal regulations		
	Ja / Yes	Nein / No
Pestizidrückstände: Verordnung (EG) Nr. 396 / 2005 eingehalten <i>pesticide residues in accordance with Regulation (EC) No 396 / 2005:</i>	x	<input type="checkbox"/>
Schwermetall- und Mykotoxingehalte: Verordnung (EG) Nr. 1881 / 2006 eingehalten <i>Heavy metal and mycotoxin residues in accordance with regulation (EC) no 1881 / 2006:</i>	x	<input type="checkbox"/>
Unsere Verpackungsmaterialien in Kontakt mit Lebensmitteln entsprechen den Anforderungen der VO(EG) Nr. 1935/2004, VO(EG) Nr. 2023/2006 und VO(EG) Nr. 10/2011. <i>Our packaging materials in contact with food comply with the requirements of the VO(EG) No. 1935/2004, (EC) No. 2023/2006 and (EC) No. 10/2011.</i>	x	<input type="checkbox"/>
Unsere Produkte sowie unsere Produktionsbereiche sind gemäß Verordnung (EG) Nr. 1829 / 2003 und Verordnung (EG) Nr. 1830 / 2003 frei von gentechnisch veränderten Rohstoffen, Hilfsstoffen und sonstigen Organismen. <i>Our products and producing areas are free from any genetically modified raw materials, auxiliary materials and other organisms according to regulation (EC) no 1829 / 2003 and regulation (EC) no 1830 / 2003.</i>	x	<input type="checkbox"/>
Unsere Produkte entsprechen der Richtlinie 1999/2/EG zur Behandlung von Lebensmitteln mit ionisierenden Strahlen. <i>Our products comply with Directive 1999/2/EC on the treatment of foodstuffs with ionising radiation.</i>	x	<input type="checkbox"/>

Completed: M.B. 01.09.2020

Verified: T.M. 01.09.2020